

Samarbeidet vokser



Forrige gang du hørte fra oss om Netanyaforeningens arbeide, rapporterte vi om et vellykket møte i Stavanger med både den Israelske Ambassaden i Oslo og den Norske Ambassaden i Tel Aviv tilstede.

Møtet som var den 4 mars hadde fokus på grøntnæringene i de to landene. Er der muligheter for at vi kan gjøre hverandre bedre? Det handler om å utveksle problemer/utfordringer, for så å skape en vinn-vinn situasjon for både problemløser og for den som får problemet løst.

Det vil selvsagt være utfordrende å finne de rette samarbeidspartnerne for de som ønsker å delta i slike utvekslinger, enten det er for å presentere utfordringer eller for å presentere løsninger.

Derfor var det et veldig betimelig og konstruktivt innspill av John Hanssen Bauer, den norske ambassadøren i Tel Aviv, som der og da inviterte til en konferanse Israel i begynnelsen av juni.

Det tok noe tid å lage programmet og den konkrete invitasjonen kom noe sent, men likevel var der ca 50 personer fra hele Norge som deltok. Konferansen ble noe bredere enn bare grøntsektoren, men det var tydelige ord fra ambassadøren at det var engasjementet i Stavanger som utløste arrangementet. Så tusen takk til alle dere som var med og skapte oppdriften og utløste denne konferansen på forsommeren i Israel.

Fra Stavanger dro vi 10-12 personer, noen med fo-

kus på grøntnæringen andre med fokus på miljø og grønne løsninger. I tillegg til de næringsorienterte deltakerne meldte også lederen for Innovasjon Norge i Midt-Østen, Per Christer Lund, sin interesse og ble med. Innovasjon Norge åpnet sitt Midt-Østen kontor i Dubai i november 2018. Israel er ikke med i kontorets arbeidsområde. I etterkant av konferansen har Lund jobbet svært konstruktivt for at innovasjon Norge også skal få åpnet et kontor i Israel. Det vil i så fall være til stor hjelp for norske bedrifter som ønsker å investere i Israel.

For grøntnæringen ble vi presentert nye tanker og nye løsninger. Det var imponerende å få besøke en bedrift som hadde søkt blandt et utall planter for å finne artsresistens for forskjellige sykdommer, for så å ekstrahere de nødvendige stoffer fra disse plantene og tilføre dem som en vaksinasjon til kulturplanter, for å øke motstandskraften hos disse. Mye analogt til vaksinasjonstanken, men ikke med et på samme måte 100% resultat, men likevel med en markert forbedring av helstilstand og produksjon hos kulturplantene.

Rene hydro-ponic/vannkulturer og fokus på tekniske løsninger, var også «hot-stuff» i Israel. De eksporterer i dag ferdige drivhusløsninger, containerpakket, til hele verden, hvor kjøperen bare kopleter til strøm og vann.

Vi dro fra konferansen med en bønn til ambassadøren om en oppfølger på høsten. Ambassadøren svarte med å invitere tilbake.

Skolesamarbeidet

Det har løsnet noe for skolesamarbeidet mellom våre to byer. Elever og lærere som allerede har vært involvert i tidligere utvekslinger kommuniserer glede og gode erfaringer.

18 september får vi besøk av en ny gruppe elever og lærere. Denne gangen er det 4 elever og to lærere fra skolen Ort Leibowitz, som kom-

mer på besøk til Gautesete Ungdomsskole, og 5 elever og 2 lærere fra skolen Agnon, som kommer på besøk til Stavanger Kristne Grunnskole.

Besøket fra Stavanger til Netanya i november var en flott erfaring av hvordan vennskap kan bygges ved at de unge får være sammen på egne premisser. Derfor vil skolene

her denne gangen forsøke å gjøre noe av det samme. Mindre program og mer felles tid for de unge. Men vi må ikke glemme at det var Sabbatskvelden i Netanyaforeningen som gjorde det største inntrykket på dem som besøkte oss i 2017. At de hadde så mange venner i en by så langt borte, i et land de politisk ikke helt har vært trygge på, betydde veldig mye for dem.

Vår verdifulle framtid

Netanyaforeningen har jobbet aktivt i tre år for å utbre informasjon om Democratic School.

Takk til alle dere som har støttet oss. Vi har nå kommet så langt som det er mulig å tenke seg.

Grunnleggeren av DS Yaacov Hecht er invitert til Nordic Edge 26 september. Han kommer sammen med Omer Fast. Fokuset deres er på «How to MOOC», et begrep som har festet seg etter at de israelske DS skolene scorer langt høyere på nettbaserte studier, MOOC – Massive Open Online Courses, enn andre som deltar på disse. Dette er en veldig viktig innfallsvinkel mot DS.

I tillegg til denne invitasjonen fra UIS har Netanyafore-

ningen forespurt UIS om å holde et eget seminar om Democratic School fredag 27 september. Dette har UIS sagt ja til og inviterer bredt skolene i fylket vårt. For å gjøre denne dagen mer komplett har Netanyaforeningen i tillegg invitert Dror Simri til seminaret.

Dror har samarbeidet med Yaacov og vært mentorenes mentor i DS skolen i Hadera i 20 år. Dror vil fokusere på Democratic Education, tanken og oppbyggingen av skolen, og på «How to communicate with children». Det siste er svært aktuelt for å kunne ta vare på barna gjennom skolehverdagen, bevare deres identitet og å bygge dem steg for steg i en positiv utvikling mot det voksne livet.

Ny konferanse 26 - 30 oktober

Sommeren var så vidt over før vi startet arbeidet med oppfølgingen av junikonferansen.

I mellomtiden hadde vi fått tydelige signaler fra begge ambassadene at de vil gjøre sitt ytterste for å imøtekomme våre ønsker. NIBIO, Norsk Institutt for BIOøkonomi, Gartnerforbundet og aktører i allerede eksisterende samhandel er utfordret. Programmet utformes i disse dager som et samarbeide mellom ambassadene i Tel Aviv og Oslo på bakgrunn av konkrete innspill.

NIBIO er en offentlig og forskningsbasert institusjon. Økonomien hos dem er avhengig av godkjente forskningsprosjekt. Vi håper at et begynnende samarbeide mellom NIBIO og tilsvarende forskningsmiljøer i Israel, vil kunne utløse mer offentlige midler til et forskningsbasert samarbeide mellom våre to land. Muligens må der også involveres et tredje land. Danmark har et offensivt arbeide mot Israel og kan kanskje være en aktuell tredjepart.

NIHK flagger arbeidet og Netanyaforeningen støtter opp.

Sabbatskveld

**Fredag 20 september kl 19:00
på Solborg.**

*Elever og lærere fra to skoler
i Netanya vil delta.*

**50 kr for medlemmer/skoleelever.
100 kr for ikke medlemmer
(medlemsskap kan tegnes)**

Servering.

*Alle er velkomne
for å vise sin støtte til Israel.*

Styret

- Formann: Sigve Bø, tlf. 51 41 81 21/906 00 164, E-mail: sigve@hesbynett.no
- Nestformann: Trygve Brekke, tlf. 51 50 71 15/908 26 533, E-mail: trygve@kristentjeneste.no
- Sekretær: Marit Svendsen, tlf. 51 54 40 84/984 93 004, E-mail: marit.svendsen2@gmail.no
- Kasserer: Kjersti Inga Haaland, tlf. 51 68 86 20/959 19 333, E-mail: kjerstihaland@lyse.net
- Styremedlem: Konrad R. H. Knutsen, tlf. 934 89 385, E-mail: konrad.knutsen@hotmail.com
- Styremedlem: Bjarne Bjelland, tlf. 46731939, E-mail: bjellandbjarne9@gmail.com
- Styremedlem: Morten Svindland, tlf. 93899236, E-mail: mortensvindland@gmail.com